
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
دست اندرکاران و کارگزاران حج:

حج، میقاتی بین المللی و 
میعادی جهانی با منافع متعدد 

دنیوی و اخروی است
رهبر معظم انقاب اسامی روز گذشته در 
دیدار با مسئولان، کارگزاران و جمعی از زائران 
بیت الله الحرام، نگاه صحیح به حج و فهم 
اهمیت این فریضه را بسیار مهم خواندند و 
تأکید کردند: حج، مسأله ای جهانی و تمدنی 
است که هدف آن، ارتقای امت اسامی، 
نزدیکی دل های مسلمانان و اتحاد امت 
اسامی در مقابل کفر و ظلم و استکبار و 

بت های بشری و غیر بشری است.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
با استناد به آیات قرآنی، خانه کعبه را مایه 
قیام و قوام جوامع بشری دانستند و با 
اشاره به منافع دنیوی و اخروی این فریضه 
عظیم، گفتند: اگر حج نباشد امت اسامی 

فروخواهد پاشید.
ایشان حج را میقاتی بین المللی و میعادی 
جهانی برشمردند و با اشاره به دعوت پروردگار 
از »ناس« یعنی همه مردم برای برگزاری حج، 
افزودند: دعوت از آحاد بشر در همه تاریخ 
برای حضور در مکانی مشخص و آن هم در 
ایامی مشخص، نشان دهنده اهداف مهم 
و منافع کثیری است که در این فراخوان 
الهی وجود دارد. رهبر معظم انقاب، وحدت 
امت اسامی و مقابله با شیاطین مستکبر 
را ازجمله این اهداف دانستند و افزودند: 
ازجمله منافع متعدد دنیوی حج این است 
که مسلمانان در این اجتماع عظیم، در 
مقابل رژیم صهیونیستی و نفوذ قدرت های 
استکباری، اعام حضور و قدرت کنند و در 

برابر ظالمان جهان سینه سپر کنند.
ایشان نگاه جهانی و فراسرزمینی به حج 
را مسأله ای اساسی برشمردند و با اشاره 
به ضرورت اطاع از مسائل دنیا و اوضاع 
ملت های مسلمان، افزودند: ایام حج فرصت 
مغتنمی برای آشنایی واقعی با ملت ها 
و مسائل جهانی است تا خبرهای دروغ 
رسانه ها و خبرگزاری های کذاّب، انسان را از 

واقعیات جهان دور و گمراه نکند.
رهبر معظم انقاب بی خبری از جهان را 
باعث هاکت هر جامعه دانستند و افزودند: 
همانگونه که بارها گفته شده، آحاد مردم 
و مسئولان باید شناخت اهداف، روش ها، 
سیاست ها و نقاط قوت و ضعف دشمن را 
کاماً جدی بگیرند که اگر این گونه شود، 
سر کشور کاه نمی رود که البته برخی جاها 

کاه رفته است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: اگر متوجه 
مسائل جهانی باشیم، می توانیم هدف واقعی 
دشمن و علت اصرارش بر برخی مسائل 
را درک کنیم؛ همچنان که در بسیاری از 
مسائل، مسئولان حواسشان جمع بوده و 
درست عمل کرده اند که پیشرفت های بسیار 
خوب ایران در مسائل منطقه ای و جهانی که 
باعث عصبانیت امریکا شده، نتیجه این 

حواس جمعی بوده است.

وزیر کشور از تهیه گذرنامه ویژه و ارزان و لغو ویزا برای زائران اربعین 
سال جاری در نشست با هیأت عراقی در تهران خبر داد.

به گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز گذشته در حاشیه نشست مشترک 
هماهنگی بین هیأت های ایرانی و عراقی در تسهیل سفر زائران به عتبات 
عالیات در اربعین گفت: یکی از تفاهم های انجام شده در این نشست، 
دریافت گذرنامه ویژه در ایام اربعین بود. طبق این تفاهم مقرر شد زائران 

برای دریافت گذرنامه هزینه زیادی صرف نکرده و آن را ارزان تر و راحت تر 
تهیه کنند.وحیدی افزود: لغو ویزا از دیگر تفاهم های مطرح شده بود که 
طرف عراقی آن را پذیرفت و دیگر در این زمینه مشکلی وجود ندارد.وزیر 
کشور گفت: درباره حمل  و نقل هم مقرر شد اتوبوس های ایرانی، زائران 
را به داخل کشور عراق ببرند. برای رفع مشکات عبور و مرور هم مقرر 

شد مبادی ورودی با کمک ما افزایش یابد.

وزیر کشور: گذرنامه ویژه و ارزان برای زائران اربعین تهیه می شود
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 برای مطالعه متن کامل 
این خبر و سایر اخبار به 
این نشانی مراجعه کنید.

رئیس قوه قضائیه گفت: با پیشنهاد 
مقام معظم رهبری، پرونده های افراد 
پشیمان شده از افراد اغتشاشگر جدا 
شد و در این راستا حدود ۹۰ هزار نفر 

مشمول عفو رهبری شدند.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
گفت: باتوجه به اینکه در سال جاری 
تغییر ساعت نداریم، آغاز ساعت کاری 

ادارات از ساعت ۶ صبح خواهد بود.

 رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: 
کارت های ملی  فعلی به صورت خودکار 
تا سال ۱۴۰۵ تمدید شده و شهروندان 

می توانند از آن ها استفاده کنند.

توافقنامه احداث خط راه آهن 
رشت – آستارا امضا شد

 اختصاص۲۵۰ میلیارد تومان
برای طرح کاشت یک میلیارد 

درخت در سال جاری

رئیس قوه قضائیه: حدود ۹۰ هزار 
نفر مشمول عفو رهبری شدند

 تغییر ساعت کار ادارات
از ۱۵ خرداد

 تمدید خودکار کارت ملی 
هوشمند تا سال ۱4۰۵

با حضور رؤسای جمهور ایران و روسیه
و به صورت ویدیو کنفرانس

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشوراعلام کرد

همزمان با روز جهانی موزه ها
رویداد »میدان موزه ها« امروز در میدان مشق برگزار می شود

مدیرکل موزه ها در تشریح برنامه های روز جهانی 
موزه گفت: در این رویداد که »میدان موزه ها« 
نامگذاری شده است، امروز از ساعت ۹ صبح 
تا ۶ عصر، حدود 3۰ موزه شهر تهران به معرفی 

خود خواهند پرداخت.
»مرتضی ادیب زاده« درباره انتخاب شعار 
برای روز جهانی موزه گفت: هر ساله شورای 
بین المللی موزه ها در آستانه سال نو میادی 
با انتخاب یک شعار مشخص، سعی دارد توجه 

متخصصان، کارکنان موزه و همچنین مردم را 
به موضوعی قابل توجه جلب کند. شعار روز 
جهانی موزه در سال ۲۰۲3 »موزه ها، پایداری 
و به زیستی« در نظر گرفته شده که در واقع 
تأکیدی است بر اینکه موزه ها می توانند به 
صورت مداوم تغییراتی مثبت در جوامع ایجاد 
کنند و در دستیابی به توسعه پایدار اثرگذار 

باشند.
ادیب زاده در تشریح برنامه های روز جهانی 

موزه گفت: با توجه به تعدد موزه ها در 
»میدان مشق« به عنوان کانون فرهنگی تهران، 
برنامه های مختلفی در این میدان برگزار خواهد 

شد تا موزه ها به استقبال مردم بیایند. 
در این رویداد مردمی که »میدان موزه ها« 
نامگذاری شده، ضمن اینکه حدود 3۰ موزه 
شهر تهران به معرفی خود خواهند پرداخت، 
برنامه های متنوعی هم مانند کارگاه کودک، 

اجرای موسیقی زنده و... اجرا می شود.

 سنگ پرانی
مرد شیشه ای به 

رهگذران و خودروها
مرد شیشه ای که دچار توهم شده بود با 

پرتاب سنگ به طرف رهگذران و خودروها 

موجب تخریب و آسیب به آنها شد.
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 فصل بیست و دوم در حالی به هفته پایانی 
خودش رسیده است که همچنان تکلیف تیم 
قهرمان برخاف فصل های گذشته مشخص 
نشده است و دو تیم سپاهان و پرسپولیس 
برای رسیدن به جام قهرمانی شانس دارند.

جام از تهران خارج می شود؟
نگاهی به هفته آخر لیگ برتر فوتبال

دشتگلهایشقایقهمداندشتگلهایشقایقهمدان
میزبانطبیعتگردانمیزبانطبیعتگردان

 فروش نمایشگاه کتاب
به ۲۰۰ میلیارد تومان نزدیک شد

قائم مقام و سخنگوی نمایشگاه 
کتاب تهران گفت: ۲۶ اردیبهشت 
به عنوان پر استقبال ترین روز در 
تاریخ نمایشگاه کتاب تهران ثبت 

. شد
به گزارش فارس، »علی رمضانی« 
با تأکید بر اینکه ۲۶ اردیبهشت، 
شلوغ ترین و خانوادگی ترین روز 
نمایشگاه  بوده است، اظهار داشت: 
این نشان دهنده می دهد مردم 
کتاب را مایه آرامش خانواده خود 
می بینند و بدان اهتمام می ورزند.
وی درباره میزان فروش نمایشگاه 
۲۱ روز  تا پایان ساعت  گفت: 

حضوری  بخش  در  سه شنبه 
نمایشگاه ۱3٠ میلیارد تومان کتاب 
به فروش رسید. ۶۸ میلیارد تومان 
هم در بخش مجازی به فروش 
رسید. بر این اساس در مجموع 
تاکنون در  ۱۹۸ میلیارد تومان 
نمایشگاه کتاب فروش داشته ایم.

سخنگوی نمایشگاه کتاب تهران از 
مردم خواست ساعات حضورشان 
در نمایشگاه را به ساعات پایانی 

موکول نکنند.
قائم مقام نمایشگاه کتاب افزود: 
امسال سامانه ای داخلی نسبت به 
پیگیری شکایت خریداران تعبیه 

شده است. در این زمینه بیشترین 
موضوع تماس ها مربوط به پیگیری 

سفارشات بوده است.
وی گفت: امسال ۸ هزار مراجعه به 
مشاوران تخصصی کتاب داشته ایم 

که ۲٠ درصد آن ها به بخش 
اطاعات ارجاع داده شدند، ۲٠ 
درصد مربوط به کتب روانشناسی 
بوده، ۱٠ درصد بخش ادبیات و 
الباقی سایر حوزه ها بوده است.

اردیبهشت و خرداد هرسال دشت های شقایق در همدان یکی از مناطق پربازدید طبیعت گردانی است که به دنبال مناظر بکر و ناب هستند. در این منطقه می توان 
گل های شقایق را در وسعت چندین هکتار دید و به همین دلیل دشت شقایق یکی از مقصدهای تورهای یکروزه طبیعت گردی در همدان است.
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چاپ اول

بخش کودک و نوجوان سی  و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب، 
امسال نیز همچون سال های گذشته همراه با شور و هیجان در حال 
برگزاری است. بر اساس گفته برخی ناشران، حوزه کودک و نوجوان، 
باوجود تورم، گرانی کاغذ و مشکات اقتصادی، با استقبال خوبی روبه 

رو شده است.

 گرانی نتوانست بین کودکان گرانی نتوانست بین کودکان
و کتاب جدایی بیندازد!و کتاب جدایی بیندازد!

گزارش خبرنگار »ایران« از حال و هوای بخش کودک 
و نوجوان سی  و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب
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